

**Handläggare**  
Linn Ljunglöf  
Telefon: 0850818122

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2020-04-16

## Nya frågor om uppföljning av klimatnyttan av nämndens klimatinvesteringar

Svar på skrivelse från SD

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna med nya frågor om hur klimatnyttan av nämndens klimatinvesteringar följs upp.

### Sammanfattning

I ett par skrivelser till stadsdelsnämnden har Sverigedemokraterna ställt ett antal frågor om redovisning och uppföljning av de klimatinvesteringsmedel som nämnden har beviljats av kommunstyrelsen. Den första skrivelsen besvarades av nämnden den 19 december förra året, och partiet ställde då några nya frågor.

Förvaltningen redovisar förbrukningen före investeringen i 22 LED-armaturer i en verksamhetslokal inom socialpsykiatri och kostnaden för dessa samt vilka bilar som förvaltningens hemtjänstenheter förfogade över vid tiden för ansökan.

Elförbrukningen i verksamhetslokalen har minskat med cirka 1 000 kWh per år.

### Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2019 fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Sverigedemokraterna. Partiet tog upp nämndens återrapportering i tertialrapport 2 för 2019 av de klimatinvesteringsmedel som nämnden ansökte om i verksamhetsplan för 2018. Partiet ville ha svar på ett antal frågor om hur nämnden följer upp den klimatmässiga nyttan av dessa investeringar.

Nämnden svarade på partiets frågor vid sitt sammanträde den 19 december 2019. Vid samma sammanträde fick förvaltningen i uppdrag att bereda ytterligare en skrivelse från Sverigedemokraterna. Partiet vill nu ha svar på ett antal nya frågor

utifrån det svar som förvaltningen hade redovisat på den första skrivelsen.

Frågorna gäller hur den angivna totala förbrukningen om cirka 80 000 kWh/år i de ursprungliga lysrörsarmaturerna är uppmätt eller på annat sätt bekräftad. Partiet undrar också vad den totala kostnaden var för de 22 inköpta LED-armaturerna, fördelat på hårdvara och installation, samt vilken typ av bilar förvaltningen förfogar över vars transporter de eldrivna lastcyklarna ska ersätta.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samverkan med avdelningen för äldreomsorg.

### **Förvaltningens svar på frågorna**

*A. Är den uppgivna totala förbrukningen på cirka 80 000 kWh/år i de ursprungliga armaturerna uppmätt eller på annat sätt bekräftad?*

Med anledning av de frågor som Sverigedemokraterna har ställt har förvaltningen blivit uppmärksam på att vi har gjort ett räknefel i samband med ansökan om klimatinvesteringsmedel vad gäller den uppgivna elförbrukningen för verksamhetslokal inom socialpsykiatri före bytet till LED-armatur. Stadsledningskontoret, som behandlade ansökan inför beslut i kommunstyrelsen, har informerats om detta. De uppgifter som har angetts i slutrapporten är korrekta.

Elförbrukningen var före investeringen i genomsnitt 19 500 kWh per år. Förbrukningen har tagits fram med hjälp av fakturor för elförbrukning.

Elförbrukningen efter investeringen är cirka 18 500 kWh per år. Elförbrukningen har minskat med cirka 1 000 kWh per år.

Förvaltningen beklagar att fel beräkning har gjorts i ansökan 2018 men bedömer trots det att investeringen är motiverad.

*B. Vad är den totala kostnaden för de 22 stycken inköpta LED-armaturerna fördelat på hårdvara och installation?*

Den totala kostnaden för inköpet var 96 409 kronor exklusive moms (med moms 120 511 kronor) varav kostnad för hårdvara 8 709 kronor och för installation 87 700 kronor.

*C. Vilken typ av bilar förfogar förvaltningen över vars transporter el-lastcyklar ska ersätta? Är det miljöbilar, vilket märke och modell?*

Vid årsskiftet 2017/2018, tidpunkten för den aktuella ansökan om klimatinvesteringsmedel, hade förvaltningens hemtjänstenheter i egen regi sammanlagt sju bilar varav fem var av märket Volkswagen EcoUp (gasdriven) och två Toyota Yaris (bensindriven).

I dag är alla sju bilar inom förvaltningens hemtjänstenheter av märket Volkswagen EcoUp.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Sverigedemokraternas frågor och förvaltningens svar gäller klimatinvesteringar vars ansökningar gjordes 2018. Numera har både förvaltningens egen kompetens och miljöförvaltningens stöd i dessa frågor förbättrats.

Vad gäller jämställdhetsaspekter gör förvaltningen bedömningen att det inte är relevant att göra någon jämställdhetsanalys i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed  
Avdelningschef

**Bilaga**  
Skrivelsen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-03-31
Sara Wrethed, Avdelningschef	2020-03-31